[image: image1.png]

[image: image2.jpg]Nz

\ — UFPI=—

S
-I—““Q\\k\
W["'S/IMUE FEI]EN\\ >

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06. CEP 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3215-5560
E-mail: propesq@ufpi.edu.br

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO A NORMAS DE ACESSO AO PATRIMÔNIO GENÉTICO OU AO SEU CONHECIMENTO TRADICIONAL ASSOCIADO
EDITAL Nº07/2020 - PROPESQI/PRPG/UFPI
DECLARAÇÃO
Declaro para os devidos fins que o projeto [[[[[[título]]]]]]]] decorre de atividade de pesquisa científica e/ou tecnológica que:
	(___)
	Não é abrangido pelo escopo da Lei nº 13.123, de 20 de maio de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 8.772, de 11 de maio de 2016, por não implicar em acesso ao patrimônio genético ou ao seu conhecimento tradicional associado.

	(___)
	É desenvolvido de acordo com a Lei nº 13.123, de 20 de maio de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 8.772, de 11 de maio de 2016, e:

	(___)
	Não apresenta prazo para cadastramento das atividades de acesso ao patrimônio genético ou ao seu conhecimento tradicional associado, por estar no âmbito da:

	(___)
	Resolução CGEN nº 6, de 20/03/2018

	(___)
	Resolução CGEN nº 7, de 20/03/2018

	(___)
	Resolução CGEN nº 8, de 20/03/2018

	(___)
	Resolução CGEN nº 10, de 19/06/2018

	(___)
	Resolução CGEN nº 13, de 18/09/2018

	(___)
	Resolução CGEN nº 16, de 09/10/2018

	(___)
	Orientação Técnica CGEN nº 7, de 18/09/2018

	(___)
	Orientação Técnica CGEN nº 10, de 09/10/2018

	(___)
	Possui acessos ao patrimônio genético e/ou ao seu conhecimento tradicional associado, devidamente cadastrados, com o número de registro: ________.

Nome da Cidade, ____ de __________ de ______.
_______________________________________ (assinatura)
Nome completo:
SIAPE nº:
Edital nº 07/2020/PROPESQI/PRPG - Bolsa PQ UFPI 2020-2021
1/2